
Dinas a Sir Abertawe

Hysbysiad o Gyfarfod

Fe'ch gwahoddir i gyfarfod

Pwyllgor Apeliadau a Dyfarniadau
Lleoliad: Ystafell 235 - Neuadd y Ddinas, Abertawe

Dyddiad: Dydd Iau, 15 Tachwedd 2018

Amser: 2.00 pm

Cadeirydd: Cynghorydd 

Aelodaeth:
Cynghorwyr: J E Burtonshaw, J P Curtice, J A Hale, J W Jones, H M Morris a/ac 
D W W Thomas

Agenda
Rhif y Dudalen.

1  Ethol Cadeirydd ar gyfer blwyddyn ddinesig 2018-2019.

2  Ethol Is-gadeirydd ar gyfer blwyddyn ddinesig 2018-2019.

3  Ymddiheuriadau am absenoldeb.

4  Derbyn datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol gan 
aelodau.
www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau

5  Cofnodion: 1 - 2
Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod 
blaenorol.

6  Trefn trafodion y gwrandawiad apêl. 3

7  Dinas a Sir Abertawe - Polisi Cludiant o'r Cartref i'r Ysgol. 4 - 12

8  Llywodraeth Cymru - Teithio gan Dysgwyr - Darpariaeth Statudol 
a Chanllawiau Gweithredol.

13 - 139

9  Mesur Teithio gan Ddysgwyr (Cymru) 2008. 140 - 200

10  Côd Derbyniadau Ysgolion Llywodraeth Cymru. 201 - 260

11  Gwahardd y cyhoedd. 261 - 264

http://www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau


12  Apêl Cludiant i'r Ysgol. 265 - 411

Huw Evans
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd  
Dydd Llun, 12 Tachwedd 2018
Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - 636923



CITY AND COUNTY OF SWANSEA

MINUTES OF THE APPEALS & AWARDS COMMITTEE

HELD AT COMMITTEE ROOM 6, GUILDHALL, SWANSEA ON 
THURSDAY, 31 AUGUST 2017 AT 10.00 AM

PRESENT: Councillor D W W Thomas (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
J E Burtonshaw J A Hale J W Jones

Officer(s)
Barrie Gilbert Senior Transport Officer
Stephen Holland Senior Solicitor
Allison Lowe Democratic Services Officer
Jeremy Parkhouse Democratic Services Officer
Cath Swain Integrated Transport Manager
Kathryn Thomas Head of School Support Unit

Apologies for Absence
Councillor(s): J P Curtice and H M Morris

17 TO ELECT A CHAIR FOR THE 2017-2018 MUNICIPAL YEAR.

RESOLVED that Councillor D W W Th
[...]
tricted

Page 282

By virtue of paragraph(s) 12, 13 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972
as amended by the Local Government (Access to
Information) (Variation) (Wales) Order 2007.



Document is Restricted

Page 288

By virtue of paragraph(s) 12, 13 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972
as amended by the Local Government (Access to
Information) (Variation) (Wales) Order 2007.



Document is Restricted

Page 380

By virtue of paragraph(s) 12, 13 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972
as amended by the Local Government (Access to
Information) (Variation) (Wales) Order 2007.



Document is Restricted

Page 385

By virtue of paragraph(s) 12, 13 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972
as amended by the Local Government (Access to
Information) (Variation) (Wales) Order 2007.



Document is Restricted

Page 387

By virtue of paragraph(s) 12, 13 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972
as amended by the Local Government (Access to
Information) (Variation) (Wales) Order 2007.



Document is Restricted

Page 388

By virtue of paragraph(s) 12, 13 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972
as amended by the Local Government (Access to
Information) (Variation) (Wales) Order 2007.



Document is Restricted

Page 389

By virtue of paragraph(s) 12, 13 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972
as amended by the Local Government (Access to
Information) (Variation) (Wales) Order 2007.



Document is Restricted

Page 390

By virtue of paragraph(s) 12, 13 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972
as amended by the Local Government (Access to
Information) (Variation) (Wales) Order 2007.



Document is Restricted

Page 391

By virtue of paragraph(s) 12, 13 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972
as amended by the Local Government (Access to
Information) (Variation) (Wales) Order 2007.


	Agenda
	5 Cofnodion:
	6 Trefn trafodion y gwrandawiad apêl.
	7 Dinas a Sir Abertawe - Polisi Cludiant o'r Cartref i'r Ysgol.
	8 Llywodraeth Cymru - Teithio gan Dysgwyr - Darpariaeth Statudol a Chanllawiau Gweithredol.
	9 Mesur Teithio gan Ddysgwyr (Cymru) 2008.
	10 Côd Derbyniadau Ysgolion Llywodraeth Cymru.
	11 Gwahardd y cyhoedd.
	12 Apêl Cludiant i'r Ysgol.
	12a - Applicant letter
	12b - applicant letter 2
	12c - education report
	12d - ExhibitKP1
	12e - ExhibitKP2
	12f - ExhibitKP3
	12g - ExhibitKP4
	12h - ExhibitKP5
	12i - ExhibitKP6
	12j - kp7 Bishopston Comprehensive School - Feeder Schools
	12k - kp8 Bishop Gore Comprehensive School - Feeder schools
	12l - ExhibitKP9
	12m (Updated) - Key Pre Appeal Correspondence




Minutes of the meeting


Dinas a Sir Abertawe

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Apeliadau a 
Dyfarniadau

Room 235 (Councillors Meeting Room) - Neuadd y Ddinas, 
Abertawe 

Dydd Iau, 15 Tachwedd 2018 am 2.00 pm

Yn Bresennol:

Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr)
J A Hale J W Jones D W W Thomas

Swyddog(ion)
Barrie Gilbert Uwch-swyddog Trafnidiaeth
Allison Lowe Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd
Tracey Meredith Prif Swyddog Cyfreithiol
Kate Phillips Rheolwr yr Uned Ysgolion a Llywodraethwyr

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Y Cynghorydd(wyr): J E Burtonshaw, J P Curtice a/ac H M Morris

26 Ethol Cadeirydd ar gyfer blwyddyn ddinesig 2018-2019.

Penderfynwyd y dylid ethol y Cynghorydd D. W. W. Thomas yn Gadeirydd ar gyfer 
blwyddyn ddinesig 2018-2019.

Bu'r Cynghorydd D W W Thomas (Cadeirydd) yn llywyddu

27 Ethol Is-gadeirydd ar gyfer blwyddyn ddinesig 2018-2019.

Penderfynwyd ethol y Cynghorydd J E Burtonshaw yn Is-gadeirydd ar gyfer 
blwyddyn ddinesig 2018-2019.

28 Derbyn datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol gan aelodau.

Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw gysylltiadau.

29 Cofnodion:

Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Apeliadau a 
Dyfarniadau a gynhaliwyd ar 31 Awst 2017 fel cofnod cywir.



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Apeliadau a Dyfarniadau (Dydd Iau, 15 Tachwedd 2018)
Parhad

30 Trefn trafodion y gwrandawiad apêl.

Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Apeliadau a 
Dyfarniadau a gynhaliwyd ar 31 Awst 2017 fel cofnod cywir.

31 Dinas a Sir Abertawe - Polisi Cludiant o'r Cartref i'r Ysgol.

Penderfynwyd nodi Polisi Cludiant o'r Cartref i'r Ysgol Dinas a Sir Abertawe.

32 Llywodraeth Cymru - Teithio gan Dysgwyr - Darpariaeth Statudol a 
Chanllawiau Gweithredol.

Penderfynwyd nodi Darpariaeth Statudol ac Arweiniad Gweithredol Teithio gan 
Ddysgwyr Llywodraeth Cymru.

33 Mesur Teithio gan Ddysgwyr (Cymru) 2008.

Penderfynwyd nodi Mesur Teithio gan Ddysgwyr (Cymru) 2008.

34 Côd Derbyniadau Ysgolion Llywodraeth Cymru.

Penderfynwyd nodi Côd Derbyniadau Ysgolion Llywodraeth Cymru.

35 Gwahardd y cyhoedd.

Gofynnwyd i'r Pwyllgor wahardd y cyhoedd o'r cyfarfod er mwyn iddo ystyried yr 
eitem(au) f/busnes a nodwyd yn argymhellion yr adroddiad(au) ar y sail ei bod/eu 
bod yn debygol o ddatgelu gwybodaeth eithriedig fel y nodir ym mharagraff 
gwahardd Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn 
Llywodraeth Leol (Mynediad i Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007 mewn 
perthynas ag eitemau busnes a nodir yn yr adroddiad(au).

Ystyriodd y pwyllgor brawf budd y cyhoedd wrth benderfynu a ddylid gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitemau busnes lle roedd prawf budd y cyhoedd yn 
berthnasol fel a nodir yn yr adroddiad.

Penderfynwyd y dylid gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitem fusnes ganlynol ar yr 
agenda.

(Sesiwn Gaeëdig)

36 Apêl Cludiant i'r Ysgol.

Clywodd y Pwyllgor apêl gan y rhiant PH-G.  Cyflwynwyd yr apêl yn erbyn 
penderfyniad yr adran mewn perthynas â'r hawl am gludiant o'r cartref i'r ysgol am 
ddim o'i gyfeiriad cartref i Ysgol Gyfun Llandeilo Ferwallt. 

Penderfynwyd gwrthod apêl PH-G.



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Apeliadau a Dyfarniadau (Dydd Iau, 15 Tachwedd 2018)
Parhad

Daeth y cyfarfod I ben am 3.10 pm

Cadeirydd


